
1 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

Автономная некоммерческая организация 
по работе с талантливыми и одаренными детьми «ИНСАЙТ» 

АНО «ИНСАЙТ» 
 ул. Вадковский переулок, дом 18,  корпус 1,  Москва, 127 055, e-mail:   incait2014@mail.ru 

  
26 августа   2021 года    
 

№ 12 

Об итогах  Всероссийского конкурса 
 фольклорных коллективов  «Живая традиция-2021» 
 
             В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 11 
декабря 2020 года  № 715    «Об утверждении перечня олимпиад и иных интеллектуальных и 
(или) творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных и 
творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, 
интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, 
творческой, физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных знаний, 
творческих и спортивных достижений, на 2020/21 учебный год»,  Автономная 
некоммерческая организация по работе с талантливыми и одаренными детьми «ИНСАЙТ» 
(далее – АНО «ИНСАЙТ») в рамках Всероссийского   конкурса художественного и 
технического творчества «Хоровод традиций-2021»  пункт 30, провела Всероссийский 
конкурс фольклорных коллективов  «Живая традиция-2021» в городе Алушта 
Республики Крым  с 18 по 28 августа  2021 года. 
  На основании протокола  № 12  от  26 августа  2021 года   Всероссийского конкурса 
фольклорных коллективов  «Живая традиция-2021» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить список Лауреатов очного этапа: 1 место – Победитель, 2, 3 место - 

Призер) и Дипломантов очного этапа (1 место) Всероссийского конкурса  фольклорных 
коллективов «Живая традиция-2021» (Приложение №1), вручить дипломы АНО 
«ИНСАЙТ». 

2.Утвердить список участников заочного этапа Всероссийского конкурса  
фольклорных коллективов  «Живая традиция-2021» (Приложение № 2) 

3. Утвердить список педагогов, отмеченных сертификатами «За успешную подготовку 
учащихся к мероприятию всероссийского значения»   (Приложение № 3) . 

4. Утвердить список педагогов, отмеченных сертификатами «За профессиональное 
проведение мастер-классов в рамках мероприятия всероссийского значения» (Приложение 
4». 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
Директор АНО «ИНСАЙТ»                                                  Г. Н. Савельева  
 
 
Контактные телефоны:    8 926 911 8977; 8 921 2000 155. 

mailto:incait2014@mail.ru


2 
 

Приложение 1 
 

Список Лауреатов очного этапа: 1 место – Победитель, 2, 3 место - Призер ) и 
Дипломантов очного этапа  (1  место) Всероссийского конкурса  фольклорных 
коллективов  «Живая традиция» -2021»  
 
Номинация «Фольклорные коллективы- вокальное пение» 
Лауреат 1 степени - Вокальный ансамбль «Перезвон»: Вассунова Анастасия, Давыдкина 
Полина, Родионова Елизавета, Садоян Максим, Сергеева Арина, Сытник Анастасия, 
Хлебалин Владимир,  обучающиеся  Детской музыкальной школы имени С. М.  Старикова 
при Тамбовском музыкально-педагогическом институте имени С. В. Рахманинова. 
Руководитель: Ульянова Людмила Васильевна, преподаватель.         

1. Сидел голубь на малине 
2. Не кукуй кукушечка 

Лауреат 1 степени - Детский фольклорный ансамбль «Ладушки» муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 20» города 
Тверь Тверской области. 
Руководитель: Дубинина Алина Алексеевна. 

1. Ой у моей прялочки 
Уж вы сени мои сени 
Лауреат 2 степени - Образцовый детский коллектив «Фольклорный ансамбль 
«Забава»:  Мошарова Софья Павловна, Ефремова Жанна Денисовна, Ефремова Василиса 
Денисовна, Власова Полина Александровна, Черепанова Анна Валентиновна, Маренина 
Александра Валерьевна, Фролова Анна Евгеньевна, Косолапова Валерия Константиновна, 
Быкова Ксения Ивановна, Кожанов Александр Олегович,  Пулькина Валерия Назимовна, 
обучающиеся Муниципального автономного  образовательного  учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Импульс» Пермского 
муниципального  района Пермского края.  
Руководители: Алтынцева Галина Васильевна, педагог дополнительного образования; 
Сивков Олег Сергеевич – педагог дополнительного образования, концертмейстер. 
Лауреат 2 степени - Фольклорный ансамбль «Вереюшка» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств поселка Рощино» 
Челябинской области. 
Руководитель: Шмакова Любовь Павловна, Коковина Ксения Евгеньевна, преподаватели. 
Хороводная песня «Плетен вьется, завивается» 

1. Плясовая песня «Волоконус» 
 
Номинация «Фольклорные коллективы - народный танец» 
Гран-При - Хореографический ансамбль «Грация»: Алешина Анастасия Евгеньевна,                                              
Белякова Жанна Игоревна, Филлипова Дарья Денисовна, Милюков Александр Вадимович, 
Романова Анастасия Владимировна, Сальникова Полина Алексеевна, Сереброва Дарья 
Михайловна, Селиванова Варвара Алексеевна, Меркудинов Данила  Викторович, Ермолаева 
Дарья Сергеевна, обучающиеся Муниципального  бюджетного  образовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 46»  города  Калуги Калужской 
области. 
Руководитель: Гаврилова Елена Александровна, педагог дополнительного образования, 
художественный руководитель хореографического ансамбля « Грация».  
«Курочка по семечкам похаживает»                      
 « Веселуха» 
Лауреат 2 степени - Образцовый детский коллектив» студия народной  музыки, песни и 
танца «Степные зарницы» государственного бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Краевой центр развития творчества детей и юношества имени Ю. А. Гагарина» 



3 
 

города Ставрополь Ставропольского края. 
Педагогический коллектив: Серова Людмила Петровна - руководитель коллектива, Иванцов 
Артём Олегович, Прохожева Ольга Викторовна - педагоги дополнительного образования. 
 Композиции «Алтайский танец», «Барыня» 
Лауреат 2 степени - Образцовый детский коллектив ансамбль песни и танца 
«Тамбовчата»: Баранкина Таисия, Баранова Василиса, Дубенская Арина, Епихин Иван, 
Колягина Анна, Кочетов Николай, Никитин Максим, Дущанская Екатерина, Соловей Софья, 
Шумович Светлана, Филатова Полина, обучающиеся Тамбовского областного 
государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
«Центр развития творчества детей и юношества». 
Руководитель коллектива: Казанкова Ирина Львовна, педагог дополнительного образования,  
Шапкин Антон Владимирович, педагог дополнительного образования,концертмейстеры: 
Хромов Николай Иванович, Шульчева Наталья Николаевна. 
Композиции  «С каблучка на ножку»,  «Гусачок». 
Лауреат 1 степени - Фольклорный ансамбль «Вереюшка» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств поселка Рощино» 
Челябинской области. 
Руководитель: Коковина Ксения Евгеньевна, преподаватель. 
2.Кадриль «Колхозная» записана в с. Вандышевка Уйского района д. Вандышевка 
Лауреат 1 степени - Образцовый детский коллектив «Фольклорный ансамбль 
«Забава»:  Мошарова Софья Павловна, Ефремова Жанна Денисовна, Ефремова Василиса 
Денисовна, Власова Полина Александровна, Черепанова Анна Валентиновна, Маренина 
Александра Валерьевна, Фролова Анна Евгеньевна, Косолапова Валерия Константиновна, 
Быкова Ксения Ивановна, Кожанов Александр Олегович,  Пулькина Валерия Назимовна, 
обучающиеся Муниципального автономного  образовательного  учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Импульс» Пермского 
муниципального  района Пермского края.  
Руководители: Алтынцева Галина Васильевна, педагог дополнительного образования; 
Сивков Олег Сергеевич – педагог дополнительного образования, концертмейстер. 
Лауреат 2 степени - Детский фольклорный ансамбль «Ладушки» муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 20» города 
Тверь Тверской области. 
Руководитель: Дубинина Алина Алексеевна. 
Лауреат 3 степени - Рядинский Алексей, солист фольклорного ансамбля «Вереюшка» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств поселка Рощино» Челябинской области. 
Руководитель: Коковина Ксения Евгеньевна, преподаватель. 
Номинация «Фольклорные коллективы - игра на музыкальных инструментах» 
Лауреат 1 степени - Дуэт: Ушанова Алена, Домбровская Александра, обучающиеся 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств имени В. В. Андреева» города Тверь Тверской области. 
Руководитель: Боярских Николай Евгеньевич, преподаватель. 
Лауреат 1 степени - Образцовый коллектив Оренбургской области -ансамбль 
народных инструментов «Весёлые струнки»: Кучаева Виолетта, Кучаева Дарина, 
Поярков Александр, Ульянова Екатерина,  муниципального автономного  учреждения 
дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников г. Орска»,  город Орск 
Оренбургской области. 
Руководитель: Абрамова Татьяна Анатольевна, педагог дополнительного образования. 
Концертмейстер: Шевченко Галина Александровна  
1. Музыкальная картинка «Заинька» постановка  Абрамовой Т. А. 
2. Русский танец «Катя» постановка Абрамовой Т.А. 
Лауреат 2 степени - Ансамбль балалаечников:  Стефанович Георгий, Рядинский 



4 
 

Алексей, Дубровин Арсений, Корнеева София, солисты  фольклорного ансамбля 
«Вереюшка» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств поселка Рощино» Челябинской области. 
Руководитель: Шмакова Любовь Павловна, преподаватель. 
«Веселые наигрыши и «Семеновна» 
 
Номинация «Солисты- игра на музыкальных инструментах» 
младшая группа 
Лауреат 2 степени - Нужный Матвей Евгеньевич,  обучающийся муниципального 
казенного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» 
Арзгирского района Ставропольского края. 
Руководитель: Дьяченко Татьяна Евгеньевна, педагог  дополнительного образования. 
Лауреат 2 степени - Сокова Анна Игоревна,  обучающаяся муниципального казенного 
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» Арзгирского района 
Ставропольского края. 
Руководитель: Донцов Владимир Иванович, педагог  дополнительного образования. 
Лауреат 3 степени - Сагун Злата, обучающаяся муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств имени В.В.Андреева» города Тверь 
Тверской области. 
Руководитель: Федяева Светлана Николаевна, преподаватель. 
Лауреат 3 степени - Кучаева Дарина Геннадьевна, обучающаяся  муниципального 
автономного  учреждения дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников г. 
Орска»  в      «Образцовом коллективе Оренбургской области» ансамбле народных 
инструментов «Весёлые струнки» город Орск Оренбургской области. 
Руководитель: Абрамова Татьяна Анатольевна, педагог дополнительного образования. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Лауреат 3 степени - Ульянова Екатерина Алексеевна, обучающиеся  муниципального 
автономного  учреждения дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников г. 
Орска»  в      «Образцовом коллективе Оренбургской области» ансамбле народных 
инструментов «Весёлые струнки» город Орск Оренбургской области. 
Руководитель: Абрамова Татьяна Анатольевна, педагог дополнительного образования. 
 
старшая группа  
Лауреат 1 степени - Кучаева Виолетта Александровна, обучающаяся  муниципального 
автономного  учреждения дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников г. 
Орска»  в      «Образцовом коллективе Оренбургской области» ансамбле народных 
инструментов «Весёлые струнки» город Орск Оренбургской области. 
Руководитель: Абрамова Татьяна Анатольевна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 1 степени - Родионова Елизавета Александровна, обучающаяся   Детской 
музыкальной школы имени С. М.  Старикова при Тамбовском музыкально-педагогическом 
институте имени С. В. Рахманинова. 
Руководитель: Ульянова Людмила Васильевна, преподаватель.         
Лауреат 2 степени - Дуэт: Родионова Елизавета Александровна, Давыдкина Полина, 
обучающиеся  Детской музыкальной школы имени С. М.  Старикова при Тамбовском 
музыкально-педагогическом институте имени С. В. Рахманинова. 
Руководитель: Ульянова Людмила Васильевна, преподаватель.               
Лауреат 2 степени - Стефанович Георгий, солист фольклорного ансамбля «Вереюшка» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств поселка Рощино» Челябинской области. 
Руководитель: Шмакова Любовь Павловна, преподаватель. 



5 
 

Лауреат 2 степени - Корнеева София, солист фольклорного ансамбля «Вереюшка» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств поселка Рощино» Челябинской области. 
Руководитель: Шмакова Любовь Павловна, преподаватель. 
 

Номинация «Солисты-вокалисты» 
Лауреат 1 степени - Дуэт: Ушанова Алена, Домбровская Александра, обучающиеся 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств имени В. В. Андреева» города Тверь Тверской области. 
Руководитель: Дубинина Алина Алексеевна, преподаватель. 
Лауреат 1 степени - Родионова Елизавета Александровна, обучающаяся   Детской 
музыкальной школы имени С. М.  Старикова при Тамбовском музыкально-педагогическом 
институте имени С. В. Рахманинова. 
Руководитель: Ульянова Людмила Васильевна, преподаватель.         
Лауреат 3 степени - Олексий Варвара, обучающаяся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств имени В. В. Андреева» 
города Тверь Тверской области. 
Руководитель: Дубинина Алина Алексеевна, преподаватель. 
Лауреат 2 степени - Коваленко Ксения, солист  фольклорного ансамбля «Вереюшка» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств поселка Рощино» Челябинской области. 
Руководитель: Шмакова Любовь Павловна, преподаватель. 
Лауреат 2 степени - Стефанович Георгий, солист  фольклорного ансамбля «Вереюшка» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств поселка Рощино» Челябинской области. 
Руководитель: Шмакова Любовь Павловна, преподаватель. 
Лауреат 3 степени - Воеводина Валентина, солистка  фольклорного ансамбля «Вереюшка» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств поселка Рощино» Челябинской области. 
Руководитель: Коковина Ксения Евгеньевна, преподаватель.  
Лауреат 3 степени - Черепанова Анна Валентиновна, солистка Образцового детского 
коллектива «Фольклорный ансамбль «Забава» Муниципального автономного  
образовательного  учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр 
«Импульс» Пермского муниципального  района Пермского края.  
Руководители: Алтынцева Галина Васильевна, педагог дополнительного образования; 
Сивков Олег Сергеевич – педагог дополнительного образования, концертмейстер. 
Лауреат 3 степени - Власова Полина Александровна, солистка Образцового детского 
коллектива «Фольклорный ансамбль «Забава» Муниципального автономного  
образовательного  учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр 
«Импульс» Пермского муниципального  района Пермского края.  
Руководители: Алтынцева Галина Васильевна, педагог дополнительного образования; 
Сивков Олег Сергеевич – педагог дополнительного образования, концертмейстер. 
 
Сказители 
Лауреат 2 степени - Коваленко Ксения, солистка  фольклорного ансамбля «Вереюшка» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств поселка Рощино» Челябинской области. 
Руководитель: Шмакова Любовь Павловна, преподаватель. 
Лауреат 2 степени - Кожанов Александр Олегович,  солистка Образцового детского 
коллектива «Фольклорный ансамбль «Забава» Муниципального автономного  
образовательного  учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр 



6 
 

«Импульс» Пермского муниципального  района Пермского края.  
Руководители: Алтынцева Галина Васильевна, педагог дополнительного образования; 
Сивков Олег Сергеевич – педагог дополнительного образования, концертмейстер. 
Лауреат 2 степени - Ефремова Жанна Денисовна, солистка Образцового детского 
коллектива «Фольклорный ансамбль «Забава» Муниципального автономного  
образовательного  учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр 
«Импульс» Пермского муниципального  района Пермского края.  
Руководители: Алтынцева Галина Васильевна, педагог дополнительного образования; 
Сивков Олег Сергеевич – педагог дополнительного образования, концертмейстер. 
Лауреат 2 степени - Маренина Александра Валерьевна, солистка Образцового детского 
коллектива «Фольклорный ансамбль «Забава» Муниципального автономного  
образовательного  учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр 
«Импульс» Пермского муниципального  района Пермского края.  
Руководители: Алтынцева Галина Васильевна, педагог дополнительного образования; 
Сивков Олег Сергеевич – педагог дополнительного образования, концертмейстер. 
Лауреат 3 степени - Дубровин Арсений, солист  фольклорного ансамбля «Вереюшка» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств поселка Рощино» Челябинской области. 
Руководитель: Шмакова Любовь Павловна, преподаватель. 
Лауреат 3 степени - Стефанович Георгий, солист  фольклорного ансамбля «Вереюшка» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств поселка Рощино» Челябинской области. 
Руководитель: Шмакова Любовь Павловна, преподаватель. 
Исследователи народной культуры 
Лауреат 1 степени - Рядинская Марина, солистка  фольклорного ансамбля «Вереюшка» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств поселка Рощино» Челябинской области. 
Руководитель: : Шмакова Любовь Павловна, преподаватель. 
Тема Конструкция традиционного женского костюма Южного Урала» 
Лауреат 2 степени - Быкова Ксения Ивановна, солистка Образцового детского коллектива 
«Фольклорный ансамбль «Забава» Муниципального автономного  образовательного  
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Импульс» Пермского 
муниципального  района Пермского края.  
Руководители: Алтынцева Галина Васильевна, педагог дополнительного образования. 
Лауреат 3 степени - Бизина Арина Ивановна, обучающаяся Мутасьевского филиала 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Устьинской средней 
общеобразовательной школы  Моршанского района Тамбовской области. 
Руководитель: Морозова Татьяна Борисовна, учитель начальных классов.         
Исследовательская работа: Образ Бабы Яги в русских народных сказках 
 
 
Юные мастера декоративно - прикладного творчества –народная игрушка 
младшая группа до 14 лет 
Лауреат 1 степени - Польченко Анна Валерьевна, обучающаяся муниципального 
казенного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» 
Арзгирского района Ставропольского края. 
Руководитель: Польченко Любовь Алексеевна, педагог                                    дополнительного образования. 
 

 



7 
 

Приложение № 2 
 

Список участников заочного этапа Всероссийского конкурса  фольклорных 
коллективов  «Живая традиция-2021»  

 
Антуфьева Анна Антоновна, обучающаяся муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования   Центр развития творчества детей и юношества города 
Воронеж Воронежской области. 
Руководитель: Красношлык Екатерина Владимировна,   педагог дополнительного 
образования. 
Берг Анна Олеговна, обучающаяся муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Центр развития творчества детей и юношества города 
Воронеж Воронежской области. 
Руководитель: Красношлык Екатерина Владимировна,   педагог дополнительного 
образования. 
Будау Алина Николаевна,  обучающаяся муниципального бюджетного  учреждения 
дополнительного образования Центр развития творчества детей и юношества города 
Воронеж Воронежской области. 
Руководитель: Красношлык Екатерина Владимировна,   педагог дополнительного 
образования. 

Плохотнюк Олеся Григорьевна,  обучающаяся муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Центр развития творчества детей и юношества города 
Воронеж Воронежской области. 
Руководитель: Красношлык Екатерина Владимировна,   педагог дополнительного 
образования. 
Старшая группа 14-17 лет 
Терехова Виктория Романовна, обучающаяся муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Центр развития творчества детей и юношества города 
Воронеж Воронежской области. 
Руководитель: Красношлык Екатерина Владимировна,   педагог дополнительного 
образования. 
 



8 
 

 
 

Приложение 3  
 

Список педагогов, отмеченных сертификатами «За успешную подготовку учащихся к 
мероприятию всероссийского значения»  
 

1.  Абрамова Татьяна Анатольевна, педагог дополнительного образования, 
руководитель Образцового коллектива Оренбургской области -ансамбля 
народных инструментов «Весёлые струнки» муниципального автономного  
учреждения дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников г. 
Орска»  города Орск Оренбургской области. 

2.  Алтынцева Галина Васильевна, педагог дополнительного образования, 
руководитель Образцового детского коллектива «Фольклорный ансамбль «Забава»  
Муниципального автономного  образовательного  учреждения дополнительного 
образования «Детско-юношеский центр «Импульс» села Лобаново Пермского 
района Пермского края. 

3.  Дубинина Алина Алексеевна, руководитель детского фольклорного ансамбля 
«Ладушки» муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 20» города Тверь Тверской области. 

4.  Коковина Ксения Евгеньевна, преподаватель  фольклорного ансамбля 
«Вереюшка» муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детская школа искусств поселка Рощино» Челябинской области. 

5.  Сивков Олег Сергеевич, педагог дополнительного образования, концертмейстер 
Образцового детского коллектива «Фольклорный ансамбль «Забава»  
Муниципального автономного  образовательного  учреждения дополнительного 
образования «Детско-юношеский центр «Импульс» села Лобаново Пермского 
района Пермского края.  

6.  Ульянова Людмила Васильевна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования детей» города  Тамбов Тамбовской области. 

7.  Шевченко Галина Александровна, концертмейстер Образцового коллектива 
Оренбургской области - ансамбля народных инструментов «Весёлые струнки» 
муниципального автономного  учреждения дополнительного образования «Дворец 
пионеров и школьников г. Орска»  города Орск Оренбургской области. 

8.  Шмакова Любовь Павловна, преподаватель, руководитель  фольклорного 
ансамбля «Вереюшка» муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детская школа искусств поселка Рощино» Челябинской области. 

9.  Польченко Любовь Алексеевна, педагог                                    дополнительного образования 
муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Центр 
детского творчества» Арзгирского района Ставропольского края. 

10.  Дьяченко Татьяна Евгеньевна, педагог  дополнительного образования 
муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Центр 
детского творчества» Арзгирского района Ставропольского края. 

11.  Донцов Владимир Иванович, педагог  дополнительного образования 
муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Центр 
детского творчества» Арзгирского района Ставропольского края. 

 Гаврилова Елена Александровна, педагог дополнительного образования, 
художественный руководитель хореографического ансамбля «Грация» 
Муниципального  бюджетного  образовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 46»  города  Калуги Калужской области.   

 Серова Людмила Петровна педагог дополнительного образования, 



9 
 

художественный руководитель  «Образцовый детский коллектив» студия народной  
музыки, песни и танца «Степные зарницы» государственного бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Краевой центр развития творчества 
детей и юношества имени Ю. А. Гагарина» города Ставрополь Ставропольского 
края. 

 Казанкова Ирина Львовна, педагог дополнительного образования, руководитель  
Образцового детского коллектива  ансамбля песни и танца «Тамбовчата» 
Тамбовского областного государственного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования «Центр развития творчества детей и 
юношества» - Региональный модельный центр дополнительного образования детей. 

 Боярских Николай Евгеньевич, преподаватель муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств имени 
В.В.Андреева» города Тверь Тверской области. 

 Федяева Светлана Николаевна, преподаватель преподаватель муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств 
имени В.В.Андреева» города Тверь Тверской области.. 

 Ульянова Людмила Васильевна, преподаватель Детской музыкальной школы 
имени С. М.  Старикова при Тамбовском музыкально-педагогическом институте 
имени С. В. Рахманинова.     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

Приложение № 4 
 
 
Список педагогов, отмеченных сертификатами «За профессиональное проведение 
мастер-классов» 
 
 

1.  Абрамова Татьяна Анатольевна, педагог дополнительного образования, 
руководитель Образцового коллектива Оренбургской области -ансамбля 
народных инструментов «Весёлые струнки» муниципального автономного  
учреждения дополнительного образования «Дворец пионеров и школьников г. 
Орска»  города Орск Оренбургской области. 
Техника игры и основы звукоизвлечение на старинном духовом инструменте 
"кугиклы". 

2.  Алтынцева Галина Васильевна, педагог дополнительного образования, 
руководитель Образцового детского коллектива «Фольклорный ансамбль «Забава»  
Муниципального автономного  образовательного  учреждения дополнительного 
образования «Детско-юношеский центр «Импульс» села Лобаново Пермского 
района Пермского края. 
Тема « Особенности традиционного народного танца» «Кадриль Прикамья» 

3.  Дубинина Алина Алексеевна, руководитель детского фольклорного ансамбля 
«Ладушки» муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 20» города Тверь Тверской области. 

4.  Сивков Олег Сергеевич, педагог дополнительного образования, концертмейстер 
Образцового детского коллектива «Фольклорный ансамбль «Забава»  
Муниципального автономного  образовательного  учреждения дополнительного 
образования «Детско-юношеский центр «Импульс» села Лобаново Пермского 
района Пермского края.  
Тема «Традиционные наигрыши на гармошке Пермского края». 

5.  Ульянова Людмила Васильевна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования детей» города  Тамбов Тамбовской области. 

6.  Шмакова Любовь Павловна, преподаватель, руководитель  фольклорного 
ансамбля «Вереюшка» муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Детская школа искусств поселка Рощино» Челябинской области. 

 


